

**Protokół
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy
odbytego dnia 23 sierpnia 2019 r.**

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej otworzył Pan Marek Olejniczak – Przewodniczący tejże komisji, który na wstępie swego wystąpienia powitał członków komisji oraz zaproszonych gości.

Następnie stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił proponowany na dzisiejsze posiedzenie porządek obrad:

- 1. Kontrola i ocena działalności Gminnego Zakładu Usług Komunalnych.**
- 2. Omówienie i zaopiniowanie zmian w budżecie gminy.**
- 3. Sprawy bieżące i różne – omówienie protokołu pokontrolnego Regionalnej Izby Obrachunkowej**

Do przedstawionego porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty jednogłośnie.

Również do protokołu z ostatniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych uwag.

Ad. 1

W tym punkcie obrad głos zabrała Pani Magdalena Olczak – Kierownik GZUK, która oznajmiła, że składniki parku maszynowego, które nie są wykorzystywane będą wystawione na sprzedaż. Poza tym dodała, że duże koszty utrzymania generują naprawy pomp na oczyszczalni ścieków w Widawie, dodała także, że Zakład wystąpił o wydanie pozwolenia wodno – prawnego, gdyż dotychczasowe traci swoją ważność w przyszłym roku. Poza tym dodała, że poziom wody w studni w Widawie jest niski pomimo tego, że woda do m. Siemiechów jest teraz pobierana ze studni w Brzykowie.

Nawiązując do prowadzonych prac, Pani Kierownik oznajmiła, że naprawy nawierzchni dróg są wykonywane na bieżąco.

W tym miejscu głos zabrał Marek Olejniczak – Przewodniczący Komisji, który apelował o zniwelowanie uskoku przy wjeździe na most między Chrustami, a Grabówiem, poza tym dodał, że istnieje potrzeba uzupełnienia dziur na drodze w Grabówiu i Chrustach.

Również radny Eugeniusz Pokorski prosił o uzupełnienie ubytków na drodze gminnej – przy dojeździe do drogi powiatowej w Wielkiej Wsi.

Ad. 2

Realizując drugi punkt porządku obrad przyjęty porządek obrad głos zabrała Pani Ewa Wartałowicz – Skarbnik Gminy, która omówiła proponowane przez Wójta Gminy zmiany do budżetu gminy. Oznajmiła, że dokonuje się zmian dochodów budżetowych polegających na zmniejszeniu planu dochodów bieżących gminy z zakresu administracji rządowej oraz na zwiększeniu z tytułu dotacji na realizację własnych zadań. Kontynuując Pani Skarbnik oznajmiła, że zwiększony zostaje również plan dochodów majątkowych z tytułu otrzymanego dofinansowania z PFRON na zakup samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych do Środowiskowego Domu Samopomocy.

W toku dalszej wypowiedzi Pani Wartałowicz poinformowała również o zmianie wydatków budżetowych oraz planie nakładów inwestycyjnych.

Przybliżając temat Pani Skarbnik oznajmiła, że korzystnie został rozstrzygnięty przetarg na budowę drogi w Józefowie Widawskim, środki zaplanowane na ten cel w budżecie gminy przewyższają kwotę wynikającą z rozstrzygnięcia przetargu. Ponadto w budżecie gminy dokonane zostaną przesunięcia finansowe między działkami, ogłoszony został także

przetarg na zakup sprzętu do gabinetu ginekologicznego, poinformowała Pani Skarbnik. Skutkiem dokonanych zmian w budżecie gminy ulega zmianie również Wieloletnia Prognoza Finansowa oznajmiła Pani Skarbnik.

Ad. 3

W tym punkcie porządku obrad Komisja przede wszystkim zapoznała się z Protokołem Pokontrolnym Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi dot. kompleksowej kontroli finansowej przeprowadzonej w Urzędzie Gminy z okresu 2017 – 2018 r.

W temacie głos zabrał Pan Wójt, który oznajmił, że sporządzony protokół zawiera bardzo mało zaleceń pokontrolnych i stanowi swoistego rodzaju uznanie dla poprzedniego i obecnego Skarbnika Gminy biorąc pod uwagę fakt, że gmina realizuje szereg inwestycji.

W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt poinformował, że gmina będzie się ubiegać o możliwość zwrotu w ratach nienależnie otrzymanej subwencji oświatowej w kwocie ok. 130 tys. zł. Kontynuując Wójt oznajmił, że na najbliższej sesji Rady Gminy będzie prosił radnych o udzielenie dwóch upoważnień do wystąpienia z wnioskami o dofinansowanie budowy dróg (w Chociwiu i Restarzewie) oraz przebudowę sieci wodociągowej w miejscowości Widawa oraz Chociw, a także wymianę zbiornika na wodę w m. Brzyków. W tym miejscu Pan Wójt poinformował, że w Goryniu trwa budowa stacji uzdatniania wody, a na stadionie w Widawie zostały pobudowane trybuny.

Kolejno radni, a zwłaszcza Pani Wanda Nowak sygnalizowali, że ok. 10 gospodarstw domowych ze Strugi nie ma zapewnionego dostępu do sieci wodociągowej.

Pan Wójt potwierdził, że obowiązkiem gminy jest zapewnienie dostępu do wody, ale trzeba zaznaczyć, że odległość tych gospodarstw od głównej nitki wodociągowej jest bardzo duża toteż koszty budowy wodociągu byłyby stosunkowo wysokie. W związku z tym Pan Wójt oznajmił, że radni muszą podjąć decyzję w tej sprawie.

W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt proponował, aby stawki podatków w przyszłym roku uległy niewielkiemu zwiększeniu, bowiem w przeciwnym razie otrzymamy z budżetu państwa obniżoną subwencję. Poza tym dodał, że w okresie wakacyjnym gmina oddała do schroniska 15 psów, co generuje kolejne koszty dla gminy.

Wójt poinformował również, że przygotowwany jest przetarg na odbiór odpadów, dodał, że opłaty będą prawdopodobnie wyższe.

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – radny Marek Olejniczak zamknął obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Emilia Konieczna

**Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej**

Marek Olejniczak